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Sammanfattning 
Verksamheten ThaiWISE är ett resultat av ett flerårigt samarbete mellan 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen och föreningen Hela Människan i Malmö 
(802438-1355).  Samverkan mellan parterna bedrivs i form av ett Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP).  
 
Syftet med verksamheten ThaiWISE är att minska utsattheten hos personer som 
arbetar på thaimassagesalonger i Malmö. Verksamhetens övergripande mål är att ge 
målgruppen egenmakt och självbestämmande för att därigenom bidra till att minska 
förekomsten av sexuell exploatering och utnyttjande. 
 
Föreliggande ärende avser en förlängning av befintligt Idéburet offentligt partnerskap 
(ASN 2022-16170) som löper ut 2024-12-30. Förlängningen avser perioden 2025-01-31 
till 2025-12-31.  
 

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förslag om förlängning av 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Hela Människan (802438-1355) 
avseende verksamheten ThaiWISE för perioden 2025-01-01 till 2025-12-31. 

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden avsätter 650 000 kronor under 2025 för 
genomförandet av överenskommelsen.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Förlängning Idéburet offentligt partnerskap med 

ThaiWISE ASN 2024-17401 

• Arbetsmarknads- och socialnämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen 
sektor  
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• Resultatrapport IOP ASF Malmö stad 2023 

• Verksamhetsberättelse ThaiWISE Annual Report 2023   

• Förlängning av överenskommelse om  

• Idéburet Offentligt Partnerskap 

• ThaiWISE 2025  

Beslutsplanering 
ASN beredning 2024-10-02 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2024-10-10 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-10-24 

Beslutet skickas till 
Föreningen Hela Människan i Malmö 
Enhetschef Jonas Magnusson 
 

Ärendet 
Verksamheten ThaiWISE är ett resultat av ett flerårigt samarbete mellan 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen och föreningen Hela Människan i Malmö. 
Parterna ingick i ett första idéburet offentligt partnerskap 2020 - 2022 (ASN-2019-
17494, ASN-2020-13691) efter att ha uppmärksammat att det förekom 
missförhållanden bland ett flertal av Malmös thaimassagesalonger.  
 
ThaiWISE har sedan 2020 omfattats av ett flertal olika insatser. Insatserna har syftat till 
att skapa ett socialt skyddsnät för de kvinnor som främst arbetar på massagesalonger i 
Malmö. Verksamheten har bidragit till att förbättra livskvalitén och höjt kunskapsnivån 
kring rättigheter samt bidragit till att förebygga exploatering bland målgruppen. 
ThaiWISE har också arbetat för ökad kunskap hos beslutsfattare och myndigheter på 
operativ och strategisk nivå kring de svårigheter målgruppen kan stå inför.  
 
Insatserna har skett i samarbete med bland annat förvaltningens verksamhet 
Evonhuset. Samarbetet med miljöförvaltningen har också varit viktigt genom deras 
uppsökande tillsynsarbete på massagesalonger. 
 
Föreliggande ärende avser en förlängning av befintligt Idéburet offentligt partnerskap 
(ASN 2022-16170) som löper ut 2024-12-30. Avtalet kan förlängas med ett år. 
Förlängningen avser perioden 2025-01-31 till 2025-12-31.  
 

Arbetsmarknads- och socialnämndens krav och villkor för IOP  

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan offentlig och 
idéburen sektor. Syftet med en överenskommelse om IOP är att genom samverkan 
skapa ett större mervärde än vad de enskilda parterna kan göra med befintliga 
verksamheter eller insatser på egen hand. 
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I arbetsmarknads- och socialnämndens riktlinjer för stöd till idéburen sektor regleras 
vad som gäller när nämnden ingår ett IOP (ASN-2023-3539). För att IOP ska vara 
möjligt krävs att ett antal villkor är uppfyllda. Villkoren handlar om vad som gäller för 
den aktuella verksamheten och verksamhetsområdet samt hur samarbetet ska ske. 
Riktlinjerna fastslår även vilka krav som den idéburna organisationen behöver uppfylla.  
 
Se bilaga Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd till idéburen sektor för att ta del 
av samtliga villkor.  
 
Sammanfattning av överenskommelsen  

Målgrupp 
Målgrupp för partnerskapet är främst personer som arbetar på thaimassagesalonger i 
Malmö, en grupp som nästan uteslutande består av kvinnor. Delvis når insatserna också 
personer med liknande arbetsförhållanden i annan servicenäring där utnyttjandet av 
arbetskraft också kan förekomma. Verksamhetens utformning baseras på målgruppens 
uttryckta behov. 
 

Verksamhetens mål och delmål 
Verksamhetens övergripande mål är att ge målgruppen egenmakt och 
självbestämmande för att därigenom bidra till att minska förekomsten av sexuell 
exploatering och utnyttjande. ThaiWISE vill stärka målgruppens kunskap om sina 
rättigheter samt förbättra myndigheters information till målgruppen. Kvinnorna ska ges 
incitament och möjligheter till att ta del av den information, det skydd och den service 
som myndigheter redan erbjuder. 

Arbetet syftar vidare till att, genom dialog med främst massagesalonger i Malmö, bidra 
till en bransch med bättre arbetsmiljö och jämlika förhållande. De som förestår 
salongerna ges ökad förståelse för gällande lagstiftning, och vilka rättigheter och 
skyldigheter de har som arbetsgivare. Kvinnor som har svårt att etablera sig på den 
reguljära arbetsmarknaden på grund av avsaknad av utbildning, arbetslivserfarenhet 
och/eller kontakter på arbetsmarknaden, kan ges tillfälle till bättre arbetsvillkor på sina 
nuvarande arbetsplatser.  

Insatser som genomförs ska leda till att de personer som arbetar på salongerna och i 
andra verksamheter där de riskerar exploatering får större kunskap om det svenska 
samhället och därigenom ökade valmöjligheter, exempelvis kring annat arbete. 
Partnerskapet ska även bidra till att uppnå strukturella förändringar som skapar bättre 
förutsättningar och ökade möjligheter för målgruppen.  

Följande delmål syftar till att förverkliga det övergripande målet;  
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Delmål 1. Skapa ett socialt skyddsnät för de kvinnor som främst arbetar på 
massagesalonger i Malmö, och på andra arbetsplatser där de riskerar exploatering, vilket 
kommer att förbättra livskvalitén, höja kunskapsnivån kring rättigheter samt bidra till 
att förebygga exploatering bland målgrupperna. 

Delmål 2. Förbättrad tillgång till anständiga arbetsvillkor på nuvarande arbetsplats, samt 
bidra till att skapa andra anställningsmöjligheter.  

Delmål 3. Ökad kunskap hos beslutsfattare och myndigheter på operativ och strategisk 
nivå kring de svårigheter målgruppen står inför.  

 

Parter 
Överenskommelsen omfattar arbetsmarknads- och socialnämnden och föreningen Hela 
Människan i Malmö (802438–1355). 
 
Den del av Hela Människan som arbetar med ThaiWISE är verksamheten Noomi. 
Noomi är en stödverksamhet för våldsutsatta kvinnor med fokus på kvinnor som 
utnyttjats i prostitution och människohandel för sexuella ändamål. Noomi driver ett 
skyddat boende samt arbetar uppsökande och utåtriktat för att erbjuda stöd till enskilda 
individer. Verksamheten erbjuder också utbildning till allmänheten och 
yrkesverksamma och verkar opinionsbildade. 
 
Uppföljning och ekonomi 
Uppföljning av partnerskapet diskuteras minst en gång per termin i en styrgrupp med 
representanter från Hela Människan i Malmö och Malmö stad. 
   
Efter varje verksamhetsår sammanställer Hela Människan i Malmö en rapport som 
redogör för verksamheten som bedrivits under året och en beskrivning av 
måluppfyllelse. Rapporten ska även innehålla en tydlig ekonomisk redovisning.  
 
Malmö stad finansierar personalkostnader för personal anställd av Hela Människan i 
Malmö med 650 000 kronor årligen under tiden för överenskommelsen.  
 
Liksom tidigare ingår 25 % av en tjänst från arbetsmarknads- och socialförvaltningen i 
verksamheten. Tjänsten finns på hållbarhetsenheten på avdelningen hållbarhet, kvalitet 
och nämnd. Tjänsten innebär en kontaktyta in i förvaltningens verksamheter samt ett 
stöd i att knyta nya kontakter inom Malmö stad och hos andra finansiärer.  
 
 
 
Förvaltningens överväganden  
Under åren som arbetsmarknads- och socialnämnden haft samarbetet ThaiWISE har en 
mängd insatser gjorts för att främja kvinnornas situation och förvaltningen bedömer att 
de har haft god effekt för målgruppen, både när det gäller att stoppa olaglig verksamhet, 
samt genom att upplysa målgruppen om sina rättigheter och andra vägar till arbete.  
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Hela människan bidrar med sin erfarenhet av att arbeta med frågorna samt sin 
stödverksamhet till kvinnor som utnyttjats i människohandel för sexuella ändamål eller 
prostitution. De har också språkkunskap som är av stor vikt i arbetet samt upparbetade 
kontaktvägar och ett stort förtroende i målgruppen som har arbetats fram över tid.  
 
Förvaltningens bedömning är att föreningens kunskap och förtroende hos målgruppen 
samt deras komplimenterande verksamhet är av stor vikt för genomförandet av 
ThaiWISE.  
 
 
Föreningens ekonomiska situation 
Hela Människan i Malmö har under 2024 haft ekonomiska svårigheter i föreningen med 
anledning av uteblivet bidrag från Socialstyrelsen. Föreningen har informerat 
förvaltningen om detta, samt arbetat intensivt för att hitta alternativ finansiering. Våren 
2024 fick föreningen varsla personal men tack vare en privat donation samt ett beviljat 
treårigt projektbidrag från Migrationsverket har föreningen kunnat fortleva. 
Förvaltningen bedömer att föreningen gjort allt de kunnat för att anpassa sin ekonomi 
och bedömer att Hela Människan, trots förändrade ekonomiska förhållanden, kan 
bedriva en professionell verksamhet för målgruppen.  
 
Att föreningen står utan bidrag från Socialstyrelsen innebär att en del av finansieringen 
av ThaiWISE saknas även 2025. Förvaltningen har i dialog med Hela människan 
kommit fram till att verksamheten kan fortsätta bedrivas, om än i mindre skala med 
hjälp av finansieringen som detta IOP innebär.  
 
I dialog med Hela Människa har förvaltningen föreslagit att föreningen söker 
kompletterande finansiering för ThaiWISE från annat håll. Genom en förlängning av 
befintligt avtal får verksamheten möjlighet att skapa nya kontaktytor under 2025 för att 
kunna vidareutveckla verksamheten inför nästa avtalsperiod.  
 
 
 
 
 

Ansvariga 
Jonas Magnusson  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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